Lebih jelas lagi seperti perang yang terjadi antara Indonesia dengan
Belanda yang sangat kentara dengan hegemoni, penindasan dan perampasan kekayaan
bumi Indonesia. Atau, contoh lain bisa kita lihat dari pemboman di Hiroshima dan Nagasaki
yang meluluhlantakkan keduanya.

30 Ibn Qayyim al-Jauziyyah, Zâd al-Ma’âd, (Beirut: Daaru al-Kutub al-‘Arabi, Cetakan
I, 1425H/2005M), 415-416.